
DECRETO Nº 4.135 , DE 28 de maio de 2013 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 111.000,00 , para os fins que especifica e dá outras providências.
A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 78, IX, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista tendo em vista as dis-
posições contidas no artigo 49, § 2º, da Lei 2.916/2012, de 06 de setembro de 2012; no art. 4º, II, e art. 8º, §4º, da Lei n. 2.976/2012 de 14 de dezembro de 2012; no
art. 2, do Decreto nº 4.086/2012 de 07 de janeiro de 2013, e tendo em vista o constante  do(s) processo(s) nº(s) 67/2013-GEC . 
DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 111.000,00 (cento e onze mil reais ) às dotações especificadas no Anexo I deste De-
creto. 
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no
Anexo II deste Decreto. 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró/RN , 28 de maio de 2013 
CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO 
Prefeita 

Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor
Anexo I (Acréscimo) 111.000,00 
10 .101 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 111.000,00 
2024 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA GERÊNCIA EXECUTIVA DA CULTURA 111.000,00 
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 111.000,00
Anexo II (Redução) 111.000,00 
10 .101 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 111.000,00 
1008 CARNAVAL EM MOSSORÓ 4.800,00 
3.3.90.31 PREMIAÇÕES CULT., ARTÍST., CIENT., DESP. E OUTROS 100 0001 4.800,00
1011 VIVA O NATAL EM MOSSORÓ 30.000,00 
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 30.000,00
1012 PROMOÇÃO E APOIO A EVENTOS ARTÍSTICOS E CULTURAIS DIVERSOS 15.000,00 
3.3.90.48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS 100 0001 15.000,00
1015 PESQUISAS CULTURAIS 30.000,00 
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 30.000,00
1016 PROMOÇÃO DE FESTIVAIS E CONCURSOS LÍTERO-CULTURAIS. 31.200,00 
3.3.90.31 PREMIAÇÕES CULT., ARTÍST., CIENT., DESP. E OUTROS 100 0001 31.200,00
______________________________________________________________________________________________________________________________________

DECRETO Nº 4.136 , DE 28 de maio de 2013 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 27.900,00 , para os fins que especifica e dá outras providências.
A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 78, IX, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista tendo em vista as dis-
posições contidas no artigo 49, § 2º, da Lei 2.916/2012, de 06 de setembro de 2012; no art. 4º, II, e art. 8º, §4º, da Lei n. 2.976/2012 de 14 de dezembro de 2012; no
art. 2, do Decreto nº 4.086/2012 de 07 de janeiro de 2013, e tendo em vista o constante  do(s) processo(s) nº(s) 63/2013- . 
DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 27.900,00 (vinte e sete mil e novecentos reais ) às dotações especificadas no Anexo I
deste Decreto. 
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no
Anexo II deste Decreto. 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró/RN , 28 de maio de 2013 
CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO 
Prefeita 

Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor
Anexo I (Acréscimo) 27.900,00 
07 .101 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO 27.900,00 
1123 CIRCUITO MOSSOROENSE DE FUTEBOL AMADOR 27.900,00 
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 27.900,00
Anexo II (Redução) 27.900,00 
07 .101 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO 27.900,00 
2127 CIRCUITO MOSSOROENSE DE ESPORTES RADICAIS 9.000,00 
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 4.000,00
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 5.000,00
2129 PROJETO JOGOS DA MENTE 3.000,00 
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 3.000,00
2154 PROJETO DIA DE APRENDER A VIVER BEM 8.000,00 
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 4.000,00
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 4.000,00
2155 JOGOS RURAIS DE MOSSORO. 3.000,00 
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 3.000,00
2157 PROJETO TROFEU SARUÊ 4.900,00 
3.3.90.31 PREMIAÇÕES CULT., ARTÍST., CIENT., DESP. E OUTROS 100 0001 2.900,00
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 2.000,00
______________________________________________________________________________________________________________________________________

DECRETO Nº 4.137 , DE 28 de maio de 2013 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 164.031,80 , para os fins que especifica e dá outras providências.
A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 78, IX, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista tendo em vista as dis-
posições contidas no artigo 49, § 2º, da Lei 2.916/2012, de 06 de setembro de 2012; no art. 4º, II, e art. 8º, §4º, da Lei n. 2.976/2012 de 14 de dezembro de 2012; no
art. 2, do Decreto nº 4.086/2012 de 07 de janeiro de 2013, e tendo em vista o constante  do(s) processo(s) nº(s) 65/2013-GEAMBIENTE . 
DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 164.031,80 (cento e sessenta e quatro mil e trinta e um reais e oitenta centavos ) às
dotações especificadas no Anexo I deste Decreto. 
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no
Anexo II deste Decreto. 

JORNALOFICIAL DEMOSSORÓ

MOSSORÓ (RN), QUARTA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2013

Prefeita: Cláudia Regina Freire de Azevêdo

* Ano VI * Número 203-A * R$ 1,00

Poder Executivo



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), QUARTA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 20132

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró/RN , 28 de maio de 2013 
CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO 
Prefeita 

Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor
Anexo I (Acréscimo) 164.031,80 
11 .104 SUBSECRETARIA DA GESTÃO AMBIENTAL 164.031,80 
1110 PAISAGISMO E ARBORIZAÇÃO 100.000,00 
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 102 0001 100.000,00
2019 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA GER. EX. DA GESTÃO AMBIENTAL 64.031,80 
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 56.392,02
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100 0001 7.639,78
Anexo II (Redução) 164.031,80 
11 .104 SUBSECRETARIA DA GESTÃO AMBIENTAL 164.031,80 
1110 PAISAGISMO E ARBORIZAÇÃO 20.095,60 
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 20.095,60
2098 LICENCIAMENTO AMBIENTAL 100.000,00 
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 102 0001 100.000,00
2198 FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL 17.080,67 
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 17.080,67
2199 SISTEMA DE UNIDADE DE CONSERVAÇÃO DA NATUREZA 14.045,03 
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 6.405,25
4.4.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 100 0001 7.639,78
2200 MANUTENÇÃO DE ÁREAS VERDES 4.270,17 
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 4.270,17
2201 PROGRAMA DE ARBORIZAÇÃO URBANA 8.540,33 
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 8.540,33
______________________________________________________________________________________________________________________________________

DECRETO Nº 4.113 , DE 15 de abril de 2013 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 660.000,00 , para os fins que especifica e dá outras providências.
A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 78, IX, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista tendo em vista as dis-
posições contidas no artigo 49, § 2º, da Lei 2.916/2012, de 06 de setembro de 2012; no art. 4º, II, e art. 8º, §4º, da Lei n. 2.976/2012 de 14 de dezembro de 2012; no
art. 2, do Decreto nº 4.086/2012 de 07 de janeiro de 2013, e tendo em vista o constante  do(s) processo(s) nº(s) 70/2013- . 
DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 660.000,00 (seiscentos e sessenta mil reais ) às dotações especificadas no Anexo I
deste Decreto. 
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, ao Superávit Financeiro apurado no exercício.
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró/RN , 15 de abril de 2013 
CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO 
Prefeita 

Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor
Anexo I (Acréscimo) 660.000,00 
07 .101 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO 660.000,00 
1035 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E BICICLETAS PARA TRANSPORTE ESCOLAR 660.000,00 
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 187 0001 660.000,00
______________________________________________________________________________________________________________________________________

DECRETO Nº 4.139 , DE 03 de junho de 2013 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 875.000,00 , para os fins que especifica e dá outras providências.
A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 78, IX, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista tendo em vista as dis-
posições contidas no artigo 49, § 2º, da Lei 2.916/2012, de 06 de setembro de 2012; no art. 4º, II, e art. 8º, §4º, da Lei n. 2.976/2012 de 14 de dezembro de 2012; no
art. 2, do Decreto nº 4.086/2012 de 07 de janeiro de 2013, e tendo em vista o constante  do(s) processo(s) nº(s) 94/2013-, 95/2013-, 96/2013-, 98/2013- . 
DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 875.000,00 (oitocentos e setenta e cinco mil reais ) às dotações especificadas no
Anexo I deste Decreto. 
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no
Anexo II deste Decreto. 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró/RN , 03 de junho de 2013 
CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO 
Prefeita 

Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor
Anexo I (Acréscimo) 875.000,00 
07 .101 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO 875.000,00 
1039 AQUISIÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO 300.000,00 
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 188 0001 300.000,00
1045 AQUISIÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO E ESCOLAR DA EDUCAÇÃO INFANTIL 265.000,00 
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 160.000,00
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 104 0001 105.000,00
2151 FARDAMENTO ESCOLAR 310.000,00 
3.3.90.32 MATERIAL DE DISTRIBUIÇÕES GRATUITA 111 0001 310.000,00
Anexo II (Redução) 875.000,00 
07 .101 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO 875.000,00 
1035 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E BICICLETAS PARA TRANSPORTE ESCOLAR 20.000,00 
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 104 0001 20.000,00
2060 MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL 190.000,00 
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 188 0001 150.000,00
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 104 0001 40.000,00
2061 GESTÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 623.000,00 
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 188 0001 12.000,00
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 160.000,00
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 104 0001 4.000,00
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 111 0001 310.000,00
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 188 0001 126.000,00
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 104 0001 11.000,00
2062 GESTÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 12.000,00 
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 188 0001 12.000,00
2311 IMPLANTAÇÃO DAS UNIDADES EDUCAÇÃO INFANTIL DE TEMPO INTEGRAL NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO. 30.000,00 
4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 104 0001 30.000,00



PORTARIA Nº 10 , DE 03 de junho de 2013 

Altera o “Quadro de Detalhamento das Despesas - QDD” da Unidade Orçamentária que especifica e dá outras providências.
O SECRETARIA MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO , no uso de suas atribuições legais, tendo em vista as disposições contidas no artigo 49, § 2o, da Lei 2.916/2012 de
06 de setembro de 2012, e art. 4º, II, e art. 8º, §3º, da Lei n. 2.976 de 14 de dezembro de 2012; e art. 2º do Decreto n. 4.086 de 07 de janeiro de 2013, e tendo em vista
o constante do(s) processo(s) nº(s) 93/2013-, 99/2013-FMAS . 
RESOLVE 
Art. 1o - Remanejar o valor de R$ 115.000,00 (cento e quinze mil reais ) constante do Quadro de Detalhamento das Despesas - QDD aprovado pelo Decreto n. 4.086,
de 07 de janeiro de 2013, para reforço da dotação orçamentária especificada no Anexo I desta Portaria. 
Art. 2o - Constitui fonte de recursos para efetivação do remanejamento de que trata o artigo anterior, a anulação de igual importância da dotação orçamentária discrimi-
nada no Anexo II desta Portaria. 
Art. 3o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

SECRETARIA MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, Mossoró/RN , 03 de junho de 2013 

ADONIAS VIDAL DE MEDEIROS JÚNIOR
Secretário do Planejamento 

Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor
Anexo I (Acréscimo) 115.000,00 
07 .101 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO 95.000,00 
1039 AQUISIÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO 95.000,00 
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 188 0001 95.000,00
09 .301 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 20.000,00 
2195 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL/CASA DE PASSAGEM 14.000,00 
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 14.000,00
2083 ATENÇÃO À PESSOA COM DEFICIÊNCIA 6.000,00 
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 0001 6.000,00
Anexo II (Redução) 115.000,00 
07 .101 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO 95.000,00 
1039 AQUISIÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO 95.000,00 
3.3.90.32 MATERIAL DE DISTRIBUIÇÕES GRATUITA 188 0001 95.000,00
09 .301 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 20.000,00 
2195 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL/CASA DE PASSAGEM 14.000,00 
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 14.000,00
2083 ATENÇÃO À PESSOA COM DEFICIÊNCIA 6.000,00 
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 6.000,00

ERRATA

No Jornal Oficial do Município – JOM, de Terça – feira, 30 de abril de 2013, página 2, onde se lê:
“PERÍODO: 07.05.2013 a 07.07.2013”
Leia-se:
“PERÍODO: 07.04.2013 a 07.07.2013”
_______________________________________________________________________________________________________________________________________

AVISO DE SUSPENÇÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 009/2013 – SEDUR/GC

COMUNICAMOS que esta SUSPENSA a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 009/2013 – SEDUR/GC, cujo objeto é a contratação de empresa especia-
lizada para aquisição de equipamentos de proteção individual para Guarda Civil. Outras informações poderão ser obtidas junto Prefeitura Municipal de Mossoró, Dire-
toria Executiva de Compras, Comissão Permanente de Licitação 1, com sede a rua Idalino de Oliveira,nº106,1ºandar – Centro – Mossoró – RN, fone/fax: (84) 3315– 4851.

Mossoró-RN, em 05 de junho de 2013.

José Luiz de Melo Júnior
Presidente da CPL1
_______________________________________________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO DA INEXIGIBILIDADE Nº 110/2013 – SEPLAN

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS, SINGULARES E ESPECIALIZADOS, VISANDO AUXI-
LIAR O MUNICÍPIO A MELHORAR SEUS RESULTADOS POR MEIO DA MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO PÚBLICA.
VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES.
DATA DA ASSINATURA: 05/06/2013
CONTRATADA: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO GERENCIAL S/A – CNPJ: 05.485.279/0001-64
VALOR: 1.531.016,74 (UM MILHÃO QUINHETOS E TRINTA E UM MIL E DEZESSEIS CENTAVOS)
ASSINA PELA CONTRATADA:  MATEUS AFFONSO BANDEIRA 
BRUNO MALDONATO TURRA
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO (PREFEITA).
_______________________________________________________________________________________________________________________________________

AVISO DE SUSPENSÃO

Fica suspenso, com abertura de sessão marcado anteriormente para o dia 03 de junho de 2013, os Pregão Presencial de nº 055/2013 - SMS, que possuem como ob-
jeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA aquisição de peças novas e genuínas, para a manutenção da frota de veículos de pequeno, médio e grande
porte, destinados a frota veículos da Secretaria Municipal de Saúde, até ulterior deliberação.

Mossoró – RN, 05 de junho de 2013.

MARIA CELINEIDE DANTAS
Pregoeira
_______________________________________________________________________________________________________________________________________

EXTRATOS DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E CONTRATUAL DA TOMADA DE PREÇO Nº 03/2013 – SEDUR

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO Nº 03/2012 – SEDUR
OBJETO: RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPÍPEDO DE VARIAS RUAS DOS BAIRROS: AEROPORTO, NOVA BETÂNIA, LAGOA DO MATO, ALTO

MOSSORÓ (RN), QUARTA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 20133JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ

Secretaria Municipal do Planejamento

Secretaria Municipal da Administração



DA CONCEIÇÃO, BOA VISTA, BELO HORIZONTE BAIRROS COSTA E SILVA, PINTOS E DOM JAIME CÂMARA, ILHA SANTA LUZIA, ALTO SÃO MANOEL, ALTO
SUMARÉ, PLANALTO 13 DE MAIO, BOM JESUS, BAIRROS RINCÃO, PASSAGEM DE PEDRAS, CONJUNTO WILSON ROSADO, LOTEAMENTO SANTA HELENA,
SANTO ANTÔNIO, REDENÇÃO, ABOLIÇÃO, SANTA DELMIRA, PAU BRANCO, BARROCAS, PAREDÕES, CENTRO, BOM JARDIM, DOZE ANOS, BARRINHA, JU-
CURI E DIX SEPT ROSADO. 

LOTE 01: REFERENTE A VÁRIAS RUAS NO BAIRRO SANTO ANTÔNIO.
VENCEDOR: CONSTRUTORA PÊJOTA MARINHO LTDA.
ADJUDICADO POR: ANTONEIDE PEREIRA LMA (SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO).
DATA DA ADJUDICAÇÃO: 29 DE MAIO DE 2013.

LOTE 02: REFERENTE A VÁRIAS RUAS NOS BAIRRO LAGOA DO MATO, ALTO DA CONCEIÇÃO, BOA VISTA E BELO HORIZONTE.
VENCEDOR: MULTIPAV-ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.
ADJUDICADO POR: ANTONEIDE PEREIRA LMA (SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO).
DATA DA ADJUDICAÇÃO: 29 DE MAIO DE 2013.

LOTE 03: REFERENTE A VÁRIAS RUAS NOS BAIRROS COSTE E SILVA, PINTOS E DOM JAIME CÂMARA.
VENCEDOR: J. L. CONSTRUÇÃO LTDA.
ADJUDICADO POR: ANTONEIDE PEREIRA LMA (SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO).
DATA DA ADJUDICAÇÃO: 29 DE MAIO DE 2013.

LOTE 04: REFERENTE A VÁRIAS RUAS NOS BAIRROS ILHA DE SANTA LUZIA E ALTO SÃO MANOEL.
VENCEDOR: ENGEPAV - CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÃO LTDA-ME.
ADJUDICADO POR: ANTONEIDE PEREIRA LMA (SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO).
DATA DA ADJUDICAÇÃO: 29 DE MAIO DE 2013.

LOTE 05: REFERENTE A VÁRIAS RUAS NOS BAIRROS ALTO SUMARÉ, PLANALTO 13 DE MAIO E BOM JESUS.
VENCEDOR: ECL- ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA.
ADJUDICADO POR: ANTONEIDE PEREIRA LMA (SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO).
DATA DA ADJUDICAÇÃO: 29 DE MAIO DE 2013.

LOTE 06: REFERENTE A VÁRIAS RUAS NOS BAIRROS RINCÃO E PASSAGEM DE PEDRAS
VENCEDOR: POLY CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA.
ADJUDICADO POR: ANTONEIDE PEREIRA LMA (SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO).
DATA DA ADJUDICAÇÃO: 29 DE MAIO DE 2013.

LOTE 07: REFERENTE A VÁRIAS RUAS NO CONJUTO WILSON ROSADO E LOTEAMENTO SANTA HELENA.
VENCEDOR: CEB - CONSTRUTORA EVANGELISTA BEZERRA LTDA.
ADJUDICADO POR: ANTONEIDE PEREIRA LMA (SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO).
DATA DA ADJUDICAÇÃO: 29 DE MAIO DE 2013.
_____________________________________________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO Nº 03/2013 – SEDUR

OBJETO: RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPÍPEDO DE VARIAS RUAS DOS BAIRROS: AEROPORTO, NOVA BETÂNIA, LAGOA DO MATO, ALTO
DA CONCEIÇÃO, BOA VISTA, BELO HORIZONTE BAIRROS COSTA E SILVA, PINTOS E DOM JAIME CÂMARA, ILHA SANTA LUZIA, ALTO SÃO MANOEL, ALTO
SUMARÉ, PLANALTO 13 DE MAIO, BOM JESUS, BAIRROS RINCÃO, PASSAGEM DE PEDRAS, CONJUNTO WILSON ROSADO, LOTEAMENTO SANTA HELENA,
SANTO ANTÔNIO, REDENÇÃO, ABOLIÇÃO, SANTA DELMIRA, PAU BRANCO, BARROCAS, PAREDÕES, CENTRO, BOM JARDIM, DOZE ANOS, BARRINHA, JU-
CURI E DIX SEPT ROSADO.

LOTE 01: REFERENTE A VÁRIAS RUAS NO BAIRRO SANTO ANTÔNIO.
VENCEDOR: CONSTRUTORA PÊJOTA MARINHO LTDA.
HOMOLOGADO POR: CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO (PREFEITA) 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 29 DE MAIO DE 2013.

LOTE 02: REFERENTE A VÁRIAS RUAS NOS BAIRRO LAGOA DO MATO, ALTO DA CONCEIÇÃO, BOA VISTA E BELO HORIZONTE.
VENCEDOR: MULTIPAV-ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.
HOMOLOGADO POR: CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO (PREFEITA) 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 29 DE MAIO DE 2013.

LOTE 03: REFERENTE A VÁRIAS RUAS NOS BAIRROS COSTE E SILVA, PINTOS E DOM JAIME CÂMARA.
VENCEDOR: J. L. CONSTRUÇÃO LTDA.
HOMOLOGADO POR: CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO (PREFEITA) 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 29 DE MAIO DE 2013.

LOTE 04: REFERENTE A VÁRIAS RUAS NOS BAIRROS ILHA DE SANTA LUZIA E ALTO SÃO MANOEL.
VENCEDOR: ENGEPAV - CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÃO LTDA-ME.
HOMOLOGADO POR: CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO (PREFEITA) 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 29 DE MAIO DE 2013.

LOTE 05: REFERENTE A VÁRIAS RUAS NOS BAIRROS ALTO SUMARÉ, PLANALTO 13 DE MAIO E BOM JESUS.
VENCEDOR: ECL- ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA.
HOMOLOGADO POR: CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO (PREFEITA) 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 29 DE MAIO DE 2013.

LOTE 06: REFERENTE A VÁRIAS RUAS NOS BAIRROS RINCÃO E PASSAGEM DE PEDRAS
VENCEDOR: POLY CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA.
HOMOLOGADO POR: CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO (PREFEITA) 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 29 DE MAIO DE 2013.

LOTE 07: REFERENTE A VÁRIAS RUAS NO CONJUTO WILSON ROSADO E LOTEAMENTO SANTA HELENA.
VENCEDOR: CEB - CONSTRUTORA EVANGELISTA BEZERRA LTDA.
HOMOLOGADO POR: CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO (PREFEITA) 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 29 DE MAIO DE 2013.
_____________________________________________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL DA TOMADA DE PREÇO Nº 03/2013 – SEDUR

OBJETO: RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPÍPEDO DE VARIAS RUAS DOS BAIRROS: AEROPORTO, NOVA BETÂNIA, LAGOA DO MATO, ALTO
DA CONCEIÇÃO, BOA VISTA, BELO HORIZONTE BAIRROS COSTA E SILVA, PINTOS E DOM JAIME CÂMARA, ILHA SANTA LUZIA, ALTO SÃO MANOEL, ALTO
SUMARÉ, PLANALTO 13 DE MAIO, BOM JESUS, BAIRROS RINCÃO, PASSAGEM DE PEDRAS, CONJUNTO WILSON ROSADO, LOTEAMENTO SANTA HELENA,
SANTO ANTÔNIO, REDENÇÃO, ABOLIÇÃO, SANTA DELMIRA, PAU BRANCO, BARROCAS, PAREDÕES, CENTRO, BOM JARDIM, DOZE ANOS, BARRINHA, JU-
CURI E DIX SEPT ROSADO.

JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), QUARTA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 20134



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), QUARTA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 20135

LOTE 01: REFERENTE A VÁRIAS RUAS NO BAIRRO SANTO ANTÔNIO.
VENCEDOR: CONSTRUTORA PÊJOTA MARINHO LTDA.
VALOR DO CONTRATO: R$ 167.025,40 (CENTO E SESSENTA E SETE MIL E VINTE E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS).
VIGÊNCIA: 270 (DUZENTOS E SETENTA) DIAS.
PERÍODO: 04/06/2013 A 01/03/2014.
DATA DA ASSINATURA: 03 DE JUNHO DE 2013.
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO.
ASSINA PELA CONTRATADA: PEDRO MARINHO DA SILVA NETO.

LOTE 02: REFERENTE A VÁRIAS RUAS NOS BAIRRO LAGOA DO MATO, ALTO DA CONCEIÇÃO, BOA VISTA E BELO HORIZONTE.
VENCEDOR: MULTIPAV-ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.
VALOR DO CONTRATO: R$ 157.127,55 (CENTO E CINQUENTA E SETE MIL CENTO E VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS).
VIGÊNCIA: 270 (DUZENTOS E SETENTA) DIAS.
PERÍODO: 04/06/2013 A 01/03/2014.
DATA DA ASSINATURA: 03 DE JUNHO DE 2013.
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO.
ASSINA PELA CONTRATADA: MARCONDES FERREIRA DO ROSADO.

LOTE 03: REFERENTE A VÁRIAS RUAS NOS BAIRROS COSTE E SILVA, PINTOS E DOM JAIME CÂMARA.
VENCEDOR: J. L. CONSTRUÇÃO LTDA.
VALOR DO CONTRATO: R$ 104.256,64 (CENTO E QUATRO MIL DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS).
VIGÊNCIA: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS.
PERÍODO: 04/06/2013 A 01/12/2013.
DATA DA ASSINATURA: 03 DE JUNHO DE 2013.
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO.
ASSINA PELA CONTRATADA: JORGE IVAN DO ROSÁRIO.

LOTE 04: REFERENTE A VÁRIAS RUAS NOS BAIRROS ILHA DE SANTA LUZIA E ALTO SÃO MANOEL.
VENCEDOR: ENGEPAV - CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÃO LTDA-ME.
VALOR DO CONTRATO: R$ 117.310,15 (CENTO E DEZESSETE MIL TREZENTOS E DEZ REAIS E QUINZE CENTAVOS).
VIGÊNCIA: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS.
PERÍODO: 04/06/2013 A 01/12/2013.
DATA DA ASSINATURA: 03 DE JUNHO DE 2013.
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO.
ASSINA PELA CONTRATADA: ALBIRACI ALMEIDA DE SOUZA.

LOTE 05: REFERENTE A VÁRIAS RUAS NOS BAIRROS ALTO SUMARÉ, PLANALTO 13 DE MAIO E BOM JESUS.
VENCEDOR: ECL- ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA.
VALOR DO CONTRATO: R$ 106.482,34 (CENTO E SEIS MIL QUATROCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS).
VIGÊNCIA: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS.
PERÍODO: 04/06/2013 A 01/12/2013.
DATA DA ASSINATURA: 03 DE JUNHO DE 2013.
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO.
ASSINA PELA CONTRATADA: KLEILSON CARMO BARBOSA.

LOTE 06: REFERENTE A VÁRIAS RUAS NOS BAIRROS RINCÃO E PASSAGEM DE PEDRAS
VENCEDOR: POLY CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA.
VALOR DO CONTRATO: R$ 112.771,90 (CENTO E DOZE MIL SETECENTOS E SETENTA E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS).
VIGÊNCIA: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS.
PERÍODO: 04/06/2013 A 01/12/2013.
DATA DA ASSINATURA: 03 DE JUNHO DE 2013.
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO.
ASSINA PELA CONTRATADA: EDGARD CÉSAR BURLAMAQUI DE LIMA.

LOTE 07: REFERENTE A VÁRIAS RUAS NO CONJUTO WILSON ROSADO E LOTEAMENTO SANTA HELENA.
VENCEDOR: CEB - CONSTRUTORA EVANGELISTA BEZERRA LTDA.
VALOR DO CONTRATO: R$ 108.399,60 (CENTO E OITO MIL TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS).
VIGÊNCIA: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS.
PERÍODO: 04/06/2013 A 01/12/2013.
DATA DA ASSINATURA: 03 DE JUNHO DE 2013.
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO.
ASSINA PELA CONTRATADA: DANIEL CHACON LOPES BEZERRA.
_____________________________________________________________________________________________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº. 057/2013 - SMS

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró, nomeado pelo Decreto nº 4.118/2013 de 15 de abril de 2013, no uso de suas atribuições legais, torna público
para conhecimento dos interessados que no dia 18 de junho de 2013, às 08h00min (oito horas), na sede da Diretoria de Compras, localizada à Rua Idalino de Oliveira,
106 – 1º andar, Bairro Centro, Mossoró-RN, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço Por Item, cujo OBJETO É AQUISIÇÕES DE ME-
DICAMENTOS DO PROGRAMA FARMÁCIA BÁSICA para dar continuidade ao atendimento dos usuários, conforme especificações constantes no Termo de Referên-
cia anexo a este edital. Demais especificações e detalhes encontra-se à disposição dos interessados na Diretoria de Compras e Materiais, sita à Rua Idalino de Oliveira,
106 – 1º andar, Bairro Centro, Mossoró-RN, no horário de 07h00min as 13h00min.

Mossoró-RN, em 05 de junho de 2013.

Maria Celineide Dantas
Pregoeira
_____________________________________________________________________________________________________________________________________

Pregão Presencial nº. 062/2013 - SEMAD

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró, nomeado pelo Decreto nº 4.118/2013 de 15 de abril de 2013, no uso de suas atribuições legais, torna público
para conhecimento dos interessados que no dia 17 de junho de 2013, às 08h00min (oito horas), na sede da Diretoria de Compras, localizada à Rua Idalino de Oliveira,
106 – 1º andar, Bairro Centro, Mossoró-RN, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço Por Item, cujo objeto é aquisição de Combustí-
veis (gasolina comum, diesel, diesel S10), Lubrificantes e Filtros automotivos para abastecimento da Frota Municipal, conforme especificações constantes no Termo
de Referência anexo a este edital. Demais especificações e detalhes encontra-se à disposição dos interessados na Diretoria de Compras e Materiais, sita à Rua Ida-
lino de Oliveira, 106 – 1º andar, Bairro Centro, Mossoró-RN, no horário de 07h00min as 13h00min.

Mossoró-RN, em 05 de junho de 2013.

Maria Celineide Dantas
Pregoeira



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), QUARTA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 20136

Pregão Presencial nº. 063/2013 - SEDUR

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró, nomeado pelo Decreto nº 4.118/2013 de 15 de abril de 2013, no uso de suas atribuições legais, torna público
para conhecimento dos interessados que no dia 19 de junho de 2013, às 08h00min (oito horas), na sede da Diretoria de Compras, localizada à Rua Idalino de Oliveira,
106 – 1º andar, Bairro Centro, Mossoró-RN, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço Por Item, cujo objeto é aquisição de material
Elétrico, destinado a execução de serviços e obras no sistema de Iluminação pública do município, conforme especificações constantes no Termo de Referência anexo
a este edital. Demais especificações e detalhes encontra-se à disposição dos interessados na Diretoria de Compras e Materiais, sita à Rua Idalino de Oliveira, 106 –
1º andar, Bairro Centro, Mossoró-RN, no horário de 07h00min as 13h00min.

Mossoró-RN, em 05 de junho de 2013.

Maria Celineide Dantas
Pregoeira
_____________________________________________________________________________________________________________________________________

Pregão Presencial nº. 066/2013 - SEMAD

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró, nomeado pelo Decreto nº 4.118/2013 de 15 de abril de 2013, no uso de suas atribuições legais, torna público
para conhecimento dos interessados que no dia 18 de junho de 2013, às 15h00min (quinze horas), na sede da Diretoria de Compras, localizada à Rua Idalino de Oli-
veira, 106 – 1º andar, Bairro Centro, Mossoró-RN, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço Por Item, cujo objeto é aquisição de Com-
bustíveis (gasolina comum, óleo diesel), para abastecimento de veículos da Frota Municipal que se deslocam á Capital do Estado, conforme especificações constantes
no Termo de Referência anexo a este edital. Demais especificações e detalhes encontra-se à disposição dos interessados na Diretoria de Compras e Materiais, sita à
Rua Idalino de Oliveira, 106 – 1º andar, Bairro Centro, Mossoró-RN, no horário de 07h00min as 13h00min.

Mossoró-RN, em 05 de junho de 2013.

Maria Celineide Dantas
Pregoeira

ADITIVO  003  - PREÇO  -  REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2012  – GES  -  AO CONTRATO FIRMADO EM 29/01/2013
Objeto: O Termo Aditivo consiste no aumento de 25% (vinte e cinco por cento) dos quantitativos previstos no Edital, que dispõe sobre a aquisição de peças para re-
posição para os veículos da frota municipal utilizados pelo SAMU.
EMPRESA:  GIOVANA BEZERRA RIBEIRO DOS SANTOS - ME.- CNPJ:  40.989.592/0001-30. 
VALOR:  R$  34.453,00
DATA DA ASSINATURA: 07.05.2013
ASSINA PELA CONTRATANTE: Cláudia Regina Freire de Azevedo (Prefeita)
ASSINA PELA CONTRATADA: Enaldo Sousa dos Santos
_____________________________________________________________________________________________________________________________________

TERMO DE REPACTUAÇÃO AO CONTRATO FIRMADO EM 13/01/2011 – 
REFERENTE A CONCORRÊNCIA 

Nº. 018/2011 - GES

PRIMEIRO TERMO DE REPACTUAÇÃO AO CONTRATO FIRMADO EM 13/01/2011- CONCORRÊNCIA Nº. 018/2011 - GES, QUE ENTRE SI FAZEM O MUNICÍPIO
DE MOSSORÓ, POR INTERMEDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E A EMPRESA CARDIODIAGNÓSTICO LTDA (HOSPITAL WILSON ROSADO)
O MUNICÍPIO DE MOSSORÓ - RN, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CGC/MF sob o nº 08.348.971/0001-39, com sede na Av. Alberto Maranhão
nº 1.751, Centro, Mossoró-RN, na qualidade de CONTRATANTE, representada pela sua Prefeita Constitucional, a Sra. CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO, e
como CONTRATADA, a empresa CARDIODIAGNÓSTICO LTDA (HOSPITAL WILSON ROSADO) . inscrita no CNPJ/MF sob o nº.  35.650.324/0001-50, com sede à
RUA: Dr: João Marcelino nº,429, Centro, MOSSORÓ-RN, nestes termos representado pelo Sra. Elizabeth,  Walter Rosado de Sá ,portadora do CPF nº 430.209.174-
68, em comum com ofício nº 259/2013-SMS, datado em 06 de maio de 2013 , acordam em REPACTUAR e adicionar ao CONTRATO firmado em 13/01/2011, refe-
rente a CONCORRÊNCIA Nº 018/2011 - GES, com base no disposto no artigo 65, § 8º, da Lei 8.666/93, tendo em vista o Projeto de Atividade 2068 – Contratação de
Serviços de Saúde – Rede Privada,  Elemento de Despesa - 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros (PJ) a Inclusão da Fonte: 100 – Recursos Ordinários, 103 –Trans-
ferência do SUS, 112 – Receita de Impostos Vinculada a Saúde e 185 – Transferência do SUS -  Fundo Estadual l, para contratação de Procedimentos médicos e hos-
pitalar da rede-privada, a serem efetuados junto a CARDIODIAGNÓSTICO LTDA.
VALOR MENSAL: 120.000,00
VALOR TOTAL: 600.000,00
EMPRESA: CARDIODIAGNÓSTICO LTDA (HOSPITAL WILSON ROSADO)
ASSINA PELA CONTRATADO: Elizabeth,  Walter Rosado de Sá 
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLÚADIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
_____________________________________________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PROCESSO Nº 290/2012 – GEC
OBJETO: Contratação de grupos culturais para a realização do Espetáculo Teatral Chuva de Bala no País de Mossoró e do Projeto Cidadela, que acontecerá nos dias
13, 14, 15, 16, 20, 21, 22, 23, 27, 28,29, 30 de junho de 2013, no adro da Igreja São Vicente.
CONTRATADAS:
1. COMPANHIA PÃO DOCE DE TEATRO – CNPJ: 06.198.739/0001-36
VALOR: R$  66.550,00 
ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco das Chagas Soares.
2. GRUPO ARRUAÇA DE TEATRO AMADOR – CNPJ: 09.394.479/0001-62
VALOR: R$  66.600,00
ASSINA PELA CONTRATADA: José Augusto Pinto.
3. GESTO COMPANHIA DE DANÇA – CNPJ: 01.855.614/0001-1
VALOR: R$  66.900,00 ASSINA PELA CONTRATADA: Hykaroo Victor Silva Mendonça.
4. CIA BAGANA DE TEATRO – CNPJ: 10.921.909/0001-36
VALOR: R$  67.350,00
ASSINA PELA CONTRATADA: Joriana de Freitas Pontes.
5. CIA A MASCARA DE TEATRO – CNPJ: 06.197.790/0001-23
VALOR: R$  66.000,00
ASSINA PELA CONTRATADA: Savana Dayann Raulino Tomaz.
6. CIA EXCARCÉU DE TEATRO – CNPJ: 09.394.321/0001-92
VALOR: R$  66.100,00
ASSINA PELA CONTRATADA: Alexandre Neves de Melo.
DATA DA ASSINATURA: 18/05/2012
PRAZO: 02 meses
ASSINA PELA CONTRATANTE: CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO.



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), QUARTA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 20137



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), QUARTA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 20138

EXPEDIENTE

Cláudia Regina Freire de Azevêdo

Prefeita

Wellington de Carvalho Costa Filho

Vice-prefeito

Edna Paiva de Souza

Oficial de Atos e Expediente

Comissão do Jornal Oficial de Mossoró

Diretor-Geral

Julierme Cleiton Nogueira Torres

Secretário Municipal de Comunicação Social

Ivanaldo Fernandes Costa Júnior

Diretor Executivo

Israel Sousa da Silva

Diagramação

José Wanderley Faustino 

Assinatura/Distribuição

Jornal Oficial de Mossoró é uma publicação da Prefeitura Municipal de Mossoró, 

instituído pela LEI N.º 2.378/2007, de responsabilidade da Secretaria de Comunicação Social.

Endereço: 

Palácio da Resistência – Avenida Alberto Maranhão, 1751 – Centro - CEP: 59600-005 – Fone: (84)3315-4929

Email: jom@prefeiturademossoro.com.br


